
Agtervinduer i ældre Nauticat 33 
  
I de lidt ældre Nauticat 33 (de første med popdæk), var agtervinduerne lavet 
af plexiglas der var skruet i. I to af disse var der et oplukkelig ventiler, runde, 
der kun kunne åbnes på klem. 
 
Dette medførte at der kunne blive meget varmt i agterkahytten, uden 
mulighed for at lufte ordentligt ud. 
  
I min Nauticat fra 1979, var der disse "koøjer". For 4 år siden blev jeg træt af 
at disse ruder, og ville gerne have dem udskiftet med samme type som i de 
nyere Nauticat. Jeg henvendte mig til den bådebygger, hvor min båd er på 
land om vinteren (i en hal i Skærbæk), og bad ham komme med et bud på en 
løsning. Han fandt nogle ruder der passede fuldstændigt til "hullet" i skibet, se 
billederne. Jeg har desværre ikke gemt regningen så jeg kan komme med en 
pris på arbejdet, men hvis nogen ønsker denne løsning, så var det det firma 
som jeg kan anbefale, som lavede arbejdet, se siden Positiv liste. I er også 
velkommen til at kontakte undertegnede. 
  
Jens Koch medl. no.:16 

 
  

 
 

 

Nye ruder i agterkahyt 
  
Da vinduerne åbner udad, og dermed let kan beskadiges ved havnemanøvre, så kan det være nødvendigt at disse 
skal fornyes. Da det er muligt at det er vinduer fra N.C.Bjerg, firmaet er ophørt, så er der et problem med at få nye 
ruder. Men Jan Petersen, medl no.: 209 har følgende oplysning: 
  

Det er i dag et Norsk foretagne som hedder Ertec - bosat i Skævinge på Sjælland, som har produktionen af disse 

vinduer. Men de har ikke glas til den "gamle" type som min NC 33 Byggenr. 1044, thi Bjergs vinduer på det tidspunkt 

var fremstillet i hånden og efter det oplyste med lidt forskellige mål, bl.a. hulafstand osv. Først senere er vinduerne 

standardiserede. 

  

Iøvrigt er Ertec ikke interesserede i at sælge glas/reservedele. Kun salg af nye komplette vinduer. 

  

Jan skriver yderligere: "Jeg skifter nu glasset ud med polycarbonat som jeg selv tilpasser og atter montere". Altså 

bibeholder rammen, som ikke har lidt skade. 

http://www.nauticat.dk/nc/tek_firma/positiv_liste.htm

